[6] Super his fuerunt legati dominorum de liga simul et responderunt papae placere sibi, quod rex offerret de reducendo Jacobum in regnum suum. De 20 milibus ducatorum dixerunt se non habere mandatum dandi vel unum denarium. Similiter et de conducendo vel mittendo cum provisione Jacobum in Albaniam sed in hac tertia parte dixerunt se velle intelligere mentem papae et suis dominis illam significare. Ego autem et dominus Bindus laudavimus multum acta per papam et locuti sumus secum ad partem et diximus, quod sua sanctitas continuaret tractatum. De summa 20 milium supplicavimus sua sanctitate curaret illam diminuere, quia indigna et nimis magna summa esset. Non est, cur multa hic dicam. Sua sanctitas deliberavit, quod dominus Bindus ad vos transiret et omnia haec vestris magnificentiis ad extensum narraret, et quod ego hic manerem expectando reditum ejus, et sic nobis visum est acquiescere sanctitati suae, qui cum summa prudentia omnia dirigit.

[7] Multum autem sua pietas gravatur ex litteris, quae dietim ex campo veniunt referentes vos nihil agere ad obsidionem Urbetelli, et ideo dominus Bindus mittitur eo citius. Dominus Johannes Dyser debet reverti ad regem laudare receptionem Jacobi in regnum, approbare promissionem 20 milium pro 4 mensibus et intelligere, quid sit, quod petatur pro transitu in Albaniam. Haec autem secreta sunt et mandat papa, ne quo modo publicentur, quia non expedit. Veniet dominus Bindus et cuncta per ordinem reserabit. Interim providete ad obsidionem Urbetelli, quia ea res posset omnes tractatus reddere leviores. Alia modo non occurrunt. Litterae ad Neapolim approbante pontifice missae sunt. Hic fama est, quod duae galeae oneratae biscotto transiturae sint ad Piccininum, et quod in illis sit Broccardus. De hoc etiam papa dubitat, quia stante tractatu quilibet cogitat se tueri et suam conditionem efficere meliorem.

Datum Romae, die 17. Decembris 1457.

Rex Aragonum promittit papae pro nunc contra Turcos galeas 15 et sperat de meliori sibi subvenire summa. Papa designabit pro legato in mari dominum patriarcham Aquilegiensem, qui haec, quae sunt per mare agenda, tractet et peragat.

Eneas, dei gratia episcopus Senensis.

## 670. Letter to the City of Siena (24 December 1455, Rome)<sup>1</sup>.

*Manuscripts:* ASS / Balia 489, c. 59.1 \*\*.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.

{59.1r} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Heri ante signaturam vocavit sanctissimus dominus noster oratorem ducis Mediolani et me, quia litteras ex castris susceperat a domino Baptista et aliis plerisque, et summa erat scriptorum, quod castrenses equites peditesque non erant animi eundi ad obsidionem Urbetelli, allegantes duas potissime causas: unam, quia Piccininus jam recepisset alimenta in dies 15 et ultra et frustra teneretur obsessus, qui expugnari non posset; alteram, quis stramina pro equis necessaria illic habere non possent ultra 15 dies, et sic oporteret eos ab obsidione recedere, quando fuisset incipiendum. Gentes etiam conquerebantur, quia pecuniam non haberent et maxime illae de ecclesia et Michelectus. Ex parte etiam illorum de Corrigia novae querelae venerant, quod non esset concordatum cum eis. Et scripsit dominus Baptista, quod vos offerebatis illis quingentos ducatos in mense, et facto computo non concernerent unum equitem 7 carlini in mense.